Contrato n. 94/2021 - CIA 0041483-95.2021.8.11.0000

APOSTILAMENTO N. 01 AO CONTRATO N. 94/2021

O presente APOSTILAMENTO, com base no artigo 65, § 8º da Lei n.

8.666/93, tem por objeto registrar a diferença de reajuste do valor contratual, conforme a

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA, DO REAJUSTE e DO REEQUÍLIBRIO

ECONÔMICO-FINANCEIRO, do Contrato n. 94/2021 – CIA 0041483-

95.2021.8.11.0000, firmado entre o PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO

GROSSO, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA/FUNAJURIS, e a

empresa GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS DE PESQUISAS LTDA, alterando,

em parte, a CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO, no item 3.1, a título de reajuste

contratual, do período de novembro/2021 a outubro/2023, com base nos índices mensais

do IPCA, no percentual de correção de 11,6011%, perfazendo o valor unitário dos itens

01 e 02, atualizados, o montante de R$ 300.978,99 (trezentos mil, novecentos e setenta

e oito reais, e noventa e nove centavos), passando o valor total do contrato, atualizado,

a ser de R$ 2.895.379,47 (dois milhões, oitocentos e noventa e cinco mil, trezentos e

setenta e nove reais e quarenta e sete centavos) com efeitos financeiros a partir de

novembro de 2023, aferidos no PARECER CONTÁBIL MACIEL CONSULTORES

/ TJMT Nº 1484/2023 (andamento n. 302), conforme demonstrativo abaixo:

Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2023.

Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA
Presidente do TRIBUNAL DE JUSTIÇA-MT

CONTRATANTE

O documento acima foi submetido para assinatura eletrônica, na plataforma de assinaturas do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, recomendamos o uso do aplicativo TodoJud,
disponível para download em seu dispositivo móvel através da Google Play Store ou da Apple App Store.

Código verificador - AD:1C720000-87B9-EA20-6ED8-08DBFFF426D3

Protocolo de Assinatura(s)

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

a
d

o
 p

o
r

m
e
io

 e
le

tr
ô

n
ic

o
, c

o
n

fo
rm

e
 M

P
 2

2
0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.

https://todojud.tjmt.jus.br/

		2023-12-18T18:07:53+0000
	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO:03535606000110 11